A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

" Albanian Business Partner” Sh.p.k

Nr. Pershkrimi i Elementeve Referencat Nr.Llog Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet 9 34,248,081 56,285,935
2  |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit 2 x
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces ~ -
Totali 34,248,081 56,285,935
Materialet e konsumuara 10 - 8,214,045
5 Kosto e punes
pagat e personelit 3,408,560 3,923,210
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore 507,859 554,980
6 Amortizimet dhe zhvlersimet 1,180,995 1,511,874
7 Shpenzime te tjera 11 15,368,143 15,093,110
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 20,465,557 29,297,219
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore ( 1+2+/-3-8) 13,782,524 26,988,716
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara 7 -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet 5 =
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12:01 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjate - ¥
12:02 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 12 12,320 23,274
12:03 |Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 13 433 30,956
12:04 |Shpenzime per sponsorizime - :
13 |[Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 11,887 54,230
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 13,770,637 27,042,946
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,151,654 2,714,732
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
(14 - 15) 11,618,983 24,328,214
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




